

## Ing. Alfons Parovszky, MSc.

+43 (1) 314 40 - 281

[Alfons@DigiSociety.Consulting](mailto:Alfons@DigiSociety.Consulting)



### Motivation

Die Vorteile und Potentiale der digitalen Technologien für Unternehmen zu erschließen und zu realisieren, ist die Mission von Alfons Parovszky. Beruflich hat er mehrere Jahrzehnte Erfahrung in der IT-industrie, Projekt-, Change-Management, Produktentwicklung sowie nationales - internationales Management in internationalen Konzernen. Unter anderem ist er im Normungsausschuss der Austrian-Standards und im Beirat der Digital Society engagiert.

### Arbeitsgebiete



Aufgrund seiner langjährigen Erfahrungen im Bereich der IT versteht Alfons Parovszky die Möglichkeiten und Herausforderungen der digitalen Technologien. Als Manager bei großen Internationalen Konzernen hat er auch Erfahrung im Management von internationalen Teams gesammelt. Durch sein Studium der Organisationsentwicklung und nachfolgender Tätigkeit als Unternehmensberater hat er langjährige Erfahrung im Bereich der Teamentwicklung und im Management der Kundenzufriedenheit sammeln können. Seine Schwerpunktthemen sind daher die Bereiche Agilität (Prozess- und Informationsmanagement) sowie Kultur (Team und Organisationsentwicklung)

### Berufserfahrung

- 2011-heute **AP-HS GmbH – Active Personal Human Solutions**  
Gründer und Geschäftsführer  
Schwerpunkte: Organisations- Re-Design und Schnittstelle mit der IT
- 1996-2011 **Microsoft**  
Funktionelle Leitung des EMEA Partner Teams  
(EMEA: Europe Middle East & Africa)  
Steuerung und Design der Ablauf- u. Aufbau-Organisation der Microsoft Services Organisation in EMEA  
Knowhow-Transfer von „Best Practices“ zu Partnern  
Weltweites Knowledge Management und Training  
(Budgetverantwortung für mehrere Millionen USD)  
Change-Management für strategische Initiativen der Services Organisation
- 1993-1996 **Moore MultiCopy Ges.mbH**  
Leitung Electronic Printing AT
- 1989-1993 **Rank Xerox Austria**  
System Analyst Electronic Printing
- 1987-1989 **Philips Data Systems**  
PC-Hotline / Support
- 1986-1987 **Siemens Österreich AG**  
Programm und Systementwicklung (PSE)

## Ausbildung

- Post Graduate - ARGE Bildungsmanagement  
Master of Science Coaching & Organizational Development (11/2011)
- Wirtschaftsuniversität Wien - Betriebswirtschaft 1986
- HTBL Wien X Fachrichtung Maschinenbau (6/1985)  
Ingenieur Maschinenbau

## Weiterbildung - Trainings

- Siebel Sales,
- angewandte Verkaufspsychologie,
- Presentations- Skills (Infotraining, Kreativmethoden, Six Thinking Heads),
- Leadership Development,
- Team Leadership,
- Tango Business Simulation,
- Projekt Management:  
SCRUM, MSF, SDLC, PMP/PMI, Six Sigma, ITIL, MOF

## Zertifizierungen

- Xerox Central Printing Systems Pre-Sales Analyst
- Microsoft Certified Systems Engineer
- Microsoft Certified Trainer

## Sprachen

- Deutsch – Muttersprache
- International verhandlungssicheres Englisch

## Aktuelle Tätigkeitsfelder

- International Project Management
- GDPR/DSGVO Consulting und Umsetzung
- SEM / SEO / IT Beratung und indiv. SW-Lösungen im mobilen Bereich
- CloudKompass (<https://cloudkompass.net>)
- Organisations- Re-Design / Organisatorisches X-Ray
- Human Capital Analysis u. Leadership Ramp-Up

## Sonstiges

- Menschen – Kommunikation Körpersprache – Psychologie
- Konstruktivismus – Ganzheitlichkeit
- Innovation & Entrepreneurship
- Joggen, Aikido, Musik (Klassik), Schach, Kochen & Essen

“The better a man is, the more mistakes will he make, for the newer things he will try. I would never promote a man into a top-level job who had not made mistakes, and big ones at that. otherwise he is sure to be mediocre”

*Peter F. Drucker*